

PROTOKÓŁ NR 20/16
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 29.11.2016 R.

Posiedzenie o godz. 15.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta i Barbara Krzyżanowska – Skarbnik Miasta.

Tematem obrad komisji była analiza realizacji budżetu miasta za 2016 rok oraz przyjętych założeń do budżetu na 2017 rok – plany remontowo inwestycyjne i pozyskiwanie środków pozabudżetowych.

W pierwszej części posiedzenia Pani Skarbnik Barbara Krzyżanowska szczegółowo omówiła wykonanie planu dochodów budżetowych (załącznik nr 2 do protokołu) oraz planu wydatków budżetowych (załącznik nr 3 do protokołu) za trzy kwartały 2016 roku.

Radna Barbara Graban pytała, czy jak teraz spłacimy ratę za ul. Zieloną, to czy to będzie już wszystko?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że tam spłaty są do 2020 roku. Na koniec tego roku do spłaty zostanie nam jeszcze 400 tys. zł. W związku z pytaniem o spłaty zadłużenia, pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła jak wygląda stan zadłużenia miasta i w jakich terminach będą następowały spłaty za poszczególne inwestycje. Pani Skarbnik omówiła również mechanizm spłat i możliwości umorzeń pożyczek zaciąganych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Na pytanie radnej Barbary Graban, pani Skarbnik odpowiedziała, że zadłużenie miasta na koniec roku wynosić będzie milion pięć tysięcy złotych.

Radny Piotr Frost pytał, czy jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków, to czy tam w tej chwili coś się dzieje, bo tam ostatnio straszny fetor był?

Burmistrz wyjaśnił, że w oczyszczalni w tej chwili wymieniana jest cała automatyka. Stara niestety już była w takim stanie, że nie wytrzymałaby do modernizacji. Także pewnie tam były jakieś wyłączenia czasowe, bo trzeba było to wymienić. Nowa automatyka jest już tak przystosowana, że nawet, gdy rozbudujemy i zmodernizujemy oczyszczalnię, to nie będzie problemu ze spięciem całości.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy w ostatnim kwartale planujemy jeszcze jakieś bardzo duże wydatki, ale takie naprawdę duże? Pani Skarbnik odpowiedziała, że nic dużego nie jest zaplanowane. Pozostaną jeszcze takie drobniejsze rzeczy związane z remontem, który realizowany jest w budynku Urzędu Miejskiego. Na najbliższej sesji jeszcze będziemy tam zwiększać środki, ponieważ wyszły jeszcze takie nieprzewidziane rzeczy, które nie były planowane, a trzeba je było wykonać. Do końca roku będziemy regulować takie bieżące rzeczy. Takich bardzo dużych nie mamy już.

Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne na 2017 rok, to pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie są następujące zadania:

- budowa ulic Długiej i Świerkowej na Osiedlu Leśnym,
- opracowanie dokumentacji na budowę przedszkola,
- opracowanie dokumentacji na modernizację i przebudowę oczyszczalni ścieków,
- dokończenie remontu w budynku Urzędu Miejskiego.

Radny Roman Pietrzykowski stwierdził, że jeżeli chodzi o krawężniki, to kiedyś były dużo lepsze, dużo trwalsze. W tej chwili, te krawężniki, które były położone w tym roku już są „pogryzione”.

Radny Piotr Frost powiedział, że jak się patrzy np. na ul. Kościuszki w Starogardzie, to tam są np. granitowe krawężniki.

Burmistrz powiedział, że jest to pewnie trochę droższe, ale bardzo trwałe. Nawet, patrząc z perspektywy rynku maślanego, też uważa, że tam wszystkie krawężniki powinny być granitowe i kostka granitowa, taka jak przy kościele i to by miało smak i byłoby trwałe.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.30. Protokół zawiera 2 ponumerowane strony maszynopisu i 3 załączniki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
Barbara Graban

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 02.12.2016 r.